
 

 
Dipartimento di Economia, Piazza Pugliatti 1, 98122 Messina - Email: dipartimento.economia@unime.it 

PEC: dipartimento.economia@pec.unime.it - Cod. Fiscale 80004070837 - P.IVA 00724160833 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 
VISTA La legge 20 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

CONSIDERATO che la nota rettorale del 18/03/2024, prot. n. 34678 ricorda che l’art. 24, c. 5, della 
legge n. 240/2010 prevede che nell’ambito delle risorse disponibili per la 
programmazione, nel terzo anno di contratto, il ricercatore a tempo determinato di 
cui all’art. 24, c. 3, lett. b) (cd. senior), che abbia conseguito l’abilitazione scientifica 
di cui all’art. 16 della stessa Legge, sia valutato dall’Università ai fini della chiamata 
nel ruolo di professore associato; 

CONSIDERATO     che nella suddetta nota sono indicati i Ricercatori TD di tipo B afferenti al 
Dipartimento di Economia, i cui contratti sono in scadenza nel 2024 fra i quali: 
dott. Antonio Crupi - SSD SECS-P/08 - Economia e gestione delle Imprese; 
dott. Giorgio Liotti - SSD SECS-P/01 – Economia Politica; 
dott. Guido Noto - SSD SECS-P/07 – Economia Aziendale;  

VISTO che, ai sensi del Regolamento di Ateneo emanato con D.R. 361/2022 relativo alla 
chiamata dei professori di prima e seconda fascia, la valutazione sia svolta, in 
conformità agli standard qualitativi riconosciuti a livello internazionale individuati con 
D.M. 344 del 4/08/2011, da un’apposita Commissione composta dal Direttore del 
Dipartimento di afferenza, o suo delegato, e da due componenti scelti tra i professori 
di prima e seconda fascia; 

PRESO ATTO  che il Consiglio del Dipartimento di Economia del 6 maggio 2024, in seduta ristretta, 
ha provveduto a designare la Commissione per la valutazione di RTD di cui all’art. 24, 
c. 3, Legge n.240/2010, lett. b) nei seguenti SSD: 
SECS-P/08 - Economia e gestione delle Imprese; 
SECS-P/01 – Economia Politica; 
SECS-P/07 – Economia Aziendale; 

 
DECRETA 

 
che la Commissione per la valutazione di RTD di cui all’art. 24, c. 3, Legge n. 240/2010, lett. b): SSD SECS-
P/08 - Economia e gestione delle Imprese, SSD SECS-P/01 – Economia Politica, SSD SECS-P/07 – 
Economia Aziendale, afferenti al Dipartimento di Economia sia composta da: 
 

• Prof. Michele Limosani; 

• Prof. Gustavo Barresi; 

• Prof. Augusto D’Amico. 
 

  Il presente decreto sarà ratificato dal Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile. 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Michele Limosani 

 


		2024-05-16T11:25:38+0000
	Michele Limosani




